

Nro. L W O W S K I E II.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 4go Marca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Ponieważ Artykuły w Patencie Najjaśniejszey Monarchini całej Rosyi o handlownym Traktacie z Austryją wydanym zawarte po większej części zgadzają się wcale z Artykułami zawierającymi się w Patencie Najjaśniejszego Monarchy naszego; więc kładą się tylko tutaj te, które nie co różności od tamtych mają: iako to

5. Austryackim poddanym wolno jest cła Rosyiską monetą krajową zapłacić, a dla tego do wszystkich Rosyiskich urzędów celnych wyszedł rozkaz, ażeby od nich płatę celną tym sposobem to jest 1. Rixtaler rachując na 125 kopiek, przyjęli, wyjąwszy miasta Rygi, i portu tamecznego, gdzie własni poddani cła Rixtalerami płacić muszą.

6. Dla ułatwienia handlu Austryackich poddanych, od wina węgierskiego, jeśli na Rosyiskich lub Austryackich okrętach lub też ładem na rachunek Rosyiskich lub Austryackich poddanych prowadzone bywa, na komorach Rosyiskich następujące

tylko cło płacić się powinno, to jest: za proste stołowe wina węgierskie, iako to za Erlawskie, Budzińskie, Rusterkie, i tym podobne, cztery Ruble, kopiek 50 od Oxewtu, co prawie 4 Antały czyni, płacić trzeba; za wino zaś tokayskie, i insze węgierskie likwory nie więcej iak 9 Rublow od Oxewtu. Którzy więc z umniejszonego cła korzystać chcą, powinny każdego razu świadectwo iakie albo od Magistratu, albo od celnych Urzędów, od których wzwyż wyrażone wina przychodzą, na pokazanie mieć.

7. Austryaccy poddani od Publikacyi Patentu za wszystkie towary i produkta, które na morzu czarnym do portów Rosyiskich, a mianowicie do portów Chersonskich, przy uściu Dniestru i do portów Sewastopolskich, Teodozyiskich w Taurice wprowadzają albo z nich wyprowadzają, to samo na czwartą część umniejszone cło mieć będą, które dla własnych Rosyiskich poddanych, albo dla poddanych tych Państw, z którymi się Rosya za wzajemne korzy-

ści na to zgodziła, w szóstym głowney Taryffy Artykule roku 1782. wydanego rozporządzenia ustanowione było.

24. Wzajemnie podług 26. Artykułu Cef. Król. Patentu Austryackich poddanych domostwa w Rosyjskich miastach: Petersburgu, Moskwie Archangelu, Chersonie, Sewastopolu, Teodozyi od militarynych kwater uwolnione będą.

Doniesienie z strony Gubernium.

Podług naywyższego rozkazu pod datą 24go Stycznia roku bieżącego ma w Brodach Burmistrz ieden i Syndyk ieden być ustanowiony z wyznaczeniem pierwszemu na rok 500 Zł. Rynk. a drugiemu 400 Zł. Ryn. Gdy podług tego naywyższego Dekretu termin konkursu do dostąpienia Funkcyi tych na śród Marca roku terażniejszego jest naznaczony; więc podaje się każdemu do wiadomości z tym dokładem, iż ten, który sobie iedney z tych Funkcyi życzy, na danie zdatności swoiey dowodu, z nauki polityczney do Gubernium, z prawa zaś do Królewskiej Appellacyi aż do naznaczonego terminu udać się powinna. Potrzeba też, żeby kompetent procz ięzyka łacińskiego i po niemiecku umiał.

w Lwowie dnia 9 Lutego R. 1786.

Podług naywyższego rozkazu J. Cef. Król. Mości czyni się każdemu wiadomo: iż Hrabiemu Janowi Csaki z Keresztzeg Cef. Król. Podkomo-

rzemu i Prefesowi czyli *Obergespann* komitatu Koloschkiego w wielkim Xięstwie Siedmiogrodzkim dla zbyt narobionych długow na ubezpieczenie kredytorów sekwestr jest nadany, więc niniejsze uwiadomienie każdego przestrzega, żeby się z pomienionym Hrabią w żaden kontrakt, lub interes nie wdał, a tym bardziey, żeby mu pieniędzy lub rzeczy pod utratą *crediti* nie pożyczął, albo powierzył, albowiem takowy kontrahent, negociant, lub kredytor nie ma prawa się dopominać, o swoie *creditum*. Podług tego ma się każdy regulować i szkody się wystrzegać. Dan w Lwowie dnia 2: Lutego R. 1786.

Koniec nakazu Policyinego.

A iako uwiadomienia względem nowo przybyłych obcych, lub wprowadzających się osób na kartkach uwiadomiałych czynione być mają, tak donoszenia względem odieżdżającej, lub wyprowadzającej się osoby z okazaniem uwiadomiałcey kartki za każdą razą po uczynionym uwiadomieniu, nazad od Policyinego Urzędu odebraney, iednakże tylko imie osoby, a nie wszystkie Rubryki zapisuiąc na cwiartkowej drukowaney kartce czynione być powinny, a na zaniedbanie tego doniesienia wyżej wyrażoną kara naznacza się.

7. Żeby zaś to do każdego nie zawodney wiadomości doszło, ażeby nikt na potym wymawiać się nie mógł, przeto wszyscy domów właściciele,

Sekwe-

Sekwestratorowie, Administratorowie i Dozorcy nie tylko sami na to baczność mieć, ale też i wszystkim od nich najmującym i swoim mieszkańcom pod nacyjęszą odpowiedzią te drukowane uwiadomienia rozdać mają. w Lwow: dnia 1 Stycznia R. 1786.

Obwieszczenie.

1. Dnia 9 Marca r. t. o godzinie 10 z rana wsi mieyskie iako to Zamerstynow, Bruchowica, Białochoraszcz Folwark na małym Hołofku będący, tudzież wieś Szpitalna Sknitówek mały przez Licytacją w Arendę puszczone będą. Życzący więc sobie tychże wsi arendowney Possessyi na wspomnionym wyżej terminie na Ratuszu Lwowskim stawić się mają.

2. Dnia 9 Marca b. r. o godzinie 10. z rana, dwóch sklepów pod mieyskim Ratuszem Lwowskim, pomieszkania przy Kurdygardzie bramy Krakowskiej i piwnicy pod kamienicą Syndykowską będący Licytacya odprawiać się będzie, ktoby sobie takowe życzył najać w namienionym wyżej terminie na Ratuszu Lwowskim stawić się ma.

3. Dnia 12 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana na Ratuszu Lwowskim kamieniczki mieyskie w postrzod Trytu pod Nrm. milit. konkr. 15 sytuowane przez publiczną Licytacją sprzedane będą. Ktoby więc pomienione Kamieniczki mieyskie ze wszelkimi przyległościami do nich należąciami

kupić chciał, oznaczonego wyżej dnia i godziny na Ratuszu pod czas Licytacyi stawić się ma.

Rozmaite wiadomości.

Z Wiednia: 9go Lutego Elektor-ski Posel z Saxonii Imć P. Schönfeld miał honor Nay: Cesarzowi Imci być prezentowany, potym u Arcyksiężcia Franciszka i Arcyksiężny Maryanny Audyencyą miał. 21go dnia C. Rossyjski extraordinaryiny Posel Xiążę Galizin wspaniałą dał wieczrę w trzech Salach na trzy stoły, przy każdym na 60 osób, którą Arcyksięstwo K. Ichmsć swoią bytnością uczcić raczyli. 25 Stycznia w Lombardy wyszedł naywyższy Patent względem podwyższenia monety, z tym rozkazem; żeby Król. Urząd mieniczny w Maylandzie podobneż monety iako Wiedeńskie wykuł. Z Francyi: skargi przeciwko przetapianiu monety złotej nic nie pomagały, owszem Król Imć kazał, żeby wydane w tey mierze rozporządzenie było natychmiast publikowane z tym dokładem, że dawne Luidory aż do roku 1787 we wszystkich naznaczonych mienicznych urządach, i wexlowych mieyscach przyjęte, i podług teraznieyszych ieszce ceny wypłacone będą. Tymże pozwolono iest miastom Rouen, Montpellier, Rochelle, i Strassburg nowe Luidory bić. Z Niderlandu: Stany Hollenderskie nic ieszce w sprawie Xiążęcia Stadhudera konkludowały, powiadają że Król Pruski do

dworu Francuzkiego miał się udać, aby kiedyś ten interes był zakończony, i iakoby już byli Deputaci z obydwuch stron naznaczeni na założenie i podanie pewney Plan-ty do ustanowienia granic między prawodawczą i wypełniającą mocą. Stany wprawdzie się staraia Xiążęcia nakłaniać, żeby do *Hagi* powrócił, z obietnicą, że przytomnemu kommandę nad Garnizonem nazad oddać chcą, lecz on niechce wprzód z *Loo* wychodzić, aż mu ta komenda tam z uroczystością będzie wrócona. Z Rosyi pewną rzeczą jest, że między wojskiem Rosyjskim i Tartarami mającemi za przewodnika proroka swego pod górą *Kaukasus* wielkie utarczki były. Tartarowie w liczbie 15000 przed sobą wielkie maszyny toczyli, przez które kule Rosyjskie przeysć nie mogły. Moskale zaś w liczbie tylko 2600 zwyciężywszy odwagą i męstwem swoim te przeszkody, kilka tysięcy Tartrow zabili a resztę do ucieczki przymusili. Rosyjski Brygadur *Apraxin*, i Pułkownik *Nagel* za to od Cesarzowy Ieymci Orderem S. Władymira zostali udarowani. Z Turck: listy z Stambułu donoszą że ośmiolatek Syn Cesarza 19. Stycznia umarł, Imie mu było *Suleiman*, a teraz zostało się tylko dwóch, to jest: *Sultan Mustafa*, i *Sultan Mahmud*. Z Nord Ameryki: niedostatek metalowych pieniędzy, który w wolnych stanach już od kilku czasu panuje, sprawił, iż niektóre Prowincye papierowe pieniądze ustanowić musiały, co też nie dawno w Południowej Karolinie stało się. Kupcy z nowego Yorku podali do zgromadzonych stanów prozbę, aby Kongresowi moc była dana do uregulowania Marynarstwa i handlu. Geometrowie od Kongresu wysłani na rozmierzenie krajów, które Indyanie wolnym stanom podług traktatu ufląpic powinni, wrócić się nazad musieli, żeby się ofiarą Indyanow nie stali. Wszak też i Anglicy trzymają do tychczas owe fortecy, z których podług traktatow dawno już wychodzić mieli, i wielki w nich handel z futrami prowadzą.

Cena zboża

Od 23 aż do 28 Lutego R. 1786

	Zł.	gr.	Zł.	gr.
1. Korzec				
Pfzenicy od	16	—	aż do	15
Zyta od	15	—	—	14
Ięczmienia od	12	—	—	12
Hreczki od	13	—	—	11
Owśa od	6	—	—	7
Jagieł od	30	—	—	29

Meteorologiczne Uwagi.

w Lwowie w miesiącu Lutym R. 1786
Stan Barometru

Dni	Z rana o 9. go- dzinie	Po południu o 3. godzinie
24	cale 27 linie 6 $\frac{2}{3}$	cale 27 lin. 6 $\frac{2}{3}$
25	— 27 — 4 $\frac{1}{2}$	— 27 — 3 $\frac{2}{3}$
26	— 27 — 3	— 27 — 3
27	— 27 — 3 $\frac{3}{4}$	— 27 — 4
28	— 27 — 4 $\frac{1}{3}$	— 27 — 3 $\frac{2}{3}$

Dni	Stan Reamurskiego Termometru
24	14 $\frac{1}{4}$ grad: pod o 6 $\frac{1}{2}$ grad: pod o
25	6 $\frac{1}{2}$ — — — 3 $\frac{1}{3}$ — — —
26	5 — — — 3 $\frac{2}{3}$ — — —
27	11 $\frac{1}{2}$ — — — 6 $\frac{1}{2}$ — — —
28	12 — — — 6 $\frac{2}{3}$ — — —

Dni	Okazanie powietrza.
24	iasno i wiatr iasno i wiatr
25	pochmu. i cicho poch. i cicho
26	śnieg i wiatr dosyć iasno i wil.
27	iasno i wiatr iasno i wiatr
28	bar. iasno i wiatr iasno i cicho.